Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Бейская средняя общеобразовательная школа-интернат им. Н.П.Князева»

(МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»)

ПРИКАЗ

27.01.2023 г.                                             с. Бея                                                          № 17

Об утверждении плана работы

на февраль 2023 года

          В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», годовым планом работы школы на 2022-23

учебный год, утверждённым приказом № 106 от 31.08.2022 г. и планом работы УОБР на

февраль 2023 г, утверждённый приказом № 20 от 25.01.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы Управления образования на февраль 2023 года.

2. Техническому специалисту Филиппову А.В. разместить план работы на сайте.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                           Н.В. Романцова

Приложение: на 5 л.

https://mini.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/

Утверждён приказом директора

 МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

№ 17 от 27.01.2023 г.

План работы на февраль 2023 года

№ Мероприятия Ответственный Дата проведения

Ведение информационных баз данных
1.  Сверка информации банка данных о

детях, оставшихся без попечения
родителей, с органами опеки и
попечительства.

Социальный педагог,

Кропинова Н.В.

Постоянно

2.  Мониторинг: о заболевших;

классах(группах)закрытых на карантин с

дистанционной формой обучения; о

привитых и  переболевших работниках

системы  образования коронавирусом и

гриппом.

Ведение базы данных о школьниках,

систематически пропускающих учебные

занятия по неуважительным причинам

Социальный педагог,

Кропинова Н.В. /

Замдиректора по НШ

Борисова Е.А. / Докуметовед

Борисенко О.А. / Заведующие

филиалами

Ежедневно

3.  Отчет о результатах проводимой

профилактической работы с

несовершеннолетними, состоящими на

различных видах профилактического

учета, выявление семей СОП.

Социальный педагог,

Кропинова Н.В. /

Заведующие филиалами

По требованию

4.  Организация ведения муниципальной

базы данных детей дошкольного возраста,

зарегистрированных в очереди на

получение места в ОО, реализующих

основную образовательную программу

дошкольного образования.

Завфилиалами: Годлевская

Л.А., Новониколаевская

ООШ; Горлова Т.П.,
Кальская ООШ; Ушкова Т.А.,

Утинская НОШ

Постоянно

5.  Организация работы ОО по

формированию и ведению РИС РХ АИС

«Барс. Образование — Электронная

школа».

Контроль доступа обучающихся и их

родителей Э. дневнику.

Ответственный за ведение

ЭЖ Филиппов А.В.

Классные руководители /
замдиректора по УВР

Еженедельно

В течение месяца

6.  4-запасы «Сведения о запасах топлива» Заведующие филиалами До 01.02.2023

7. 7 1-ДOД «Сведения об организации,

осуществляющей деятельность по

ДОП для детей»

Замдиректора по ВР

Максимова Н.С.

До 10.02.2023

8.  65-автотранс «Сведения о деятельности

пассажирского автотранспорта»

Ответственный за выпуск

автобуса Филиппов А.В.

До 10.02.2023

9.  Формирование информационной базы

работников пункта проведения экзаменов

(ГИА-11)

Замдиректора по УВР

Другова Е.Н.

До 13.02.02.2023

10.  Формирование информационной базы о

выборе предметов выпускниками — для

Замдиректора по УВР

Другова Е.Н. /

До 22.02.2023

прохождения ГИА-9 завфилиалами, реализующие

ООП ООО

11. 9 Организация работы по комплектованию

школ учебниками

Заведующая школьной
библиотекой, Лукина Е.Н.

В течение месяца

12.  Анализ аккредитационных показателей Администрация школы В течение месяца

13.  Мониторинг содержания сайта Ответственный за ведение
сайта Филиппов А.В.

В течение месяца

Методическая работа
14.  Коллегия УОБР:

1. О цели и задачах, стоящих перед

системой образования в 2023 году.

2. О подготовке обучающихся ОО к

участию в ГИА в 2023 году.

3. Об исполнении мероприятий

муниципальной программы «Развитие и

совершенствование образования в

на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации Бейского

района

Директор ОО Романцова Н.В. 15.02.2023 г.

в 10-00

Зал

Администрации

Бейского района

15.  Оказание консультационной —

поддержки педагогическим работникам

по вопросам прохождения аттестации на

соответствие критериям, предъявляемым

к первой (высшей) квалификационной

категории

Замдиректора по УВР:

Борисова Е.А., Другова Е.Н.

(Тобольжина Е.В., логопед)

В течение месяца

16.  Муниципальный этап республиканского

конкурса «Учитель года-2023»

Замдиректора по УВР:

Борисова Е.А., Другова Е.Н.

До 20.02.2023

17.  Муниципальный этап —

республиканского конкурса «Педагог

дошкольной ОО - 2023»

Заведующие филиалами,

реализующие ООП ДОО

14-27.02. 2023

18.  Подготовка программы лагеря с дневным

пребыванием детей

Заместитель директора по ВР

Максимова Н.С.

До 14.04.2023

19.  Подготовка приема в школу в новом

учебном году

Замдиректора по УВР:

Борисова Е.А. / документовед

/

ответственный за сайт

В течение месяца

20.  Проведение заседаний РМО:

-учителей истории и — обществознания

«Актуальные вопросы преподавания

истории»

-учителей естественнонаучного цикла

 «Инновационная деятельность учителей

биологии, химии, географии в условиях

реализации ФГОС»

-учителей информатики и физики

«Использование результатов ЕГЭ и ОГЭ

по информатике и ИКТ»

-учителей физической культуры

Руководитель РМО / ШМО

Горева Е.В.

Руководитель ШМО

Шефер Л.Д.

Руководитель РМО

 Сагалакова Л.П.

Руководитель ШМО

В 10.00

03.02.2023

09.02 Филиал

ГБПОУ РХ ЧГСТ

 10.02 МБОК

«Карбинская

СОШ»

10.02. спортзал

«Культура здоровья как фактор

формирования здоровьесберегающей

среды школы»

-учителей ОБЖ «Воспитание патриотизма

педагогическая концепция учителя ОБЖ»

-учителей технологии ИЗО и музыки |

«Формирование финансовой грамотности

на уроках технологии, музыки и

изобразительного искусства»

-заведующих ДОО «Управленческая

деятельность руководителя и её роль в

повышении качества дошкольного

образования»

-учителей русского языка и литературы

«Создание образовательного

пространства для самореализации учителя

и обучающихся»

-учителей хакасского языка и литературы

«Образовательные интернет-ресурсы и

электронные средства обучения в работе

учителя хакасского языка и литературы»

-воспитателей ДОО «Повышение

компетентности педагогов ДОО в

реализации программ естественно-

научной и/или технической

направленности» |

-заместителей директоров по УВР

«Механизмы повышения качества

образования в образовательной

организации»

Мещерякова К.А.

Преподаватель-организатор

по ОБЖ Маланчик П.И.

Руководитель ШМО

Грудинин И.Е.

Заведующие филиалами,

реализующие ООП ДОО

  Руководитель РМО

Падалко Т.В.

Руководитель РМО

Чебодаева Э.А.

Заведующие филиалами,

реализующие ООП ДОО

Замдиректора по УВР:

Борисова Е.А., Другова Е.Н.,

Максимова Н.С.

МБУК «Бейский

РДК»

15.02. МБОУ

«Новотроицкая

ООШ»

17.02.

«Новоенисейская

ООШ»

17.02. МБДОУ

«Бейский д/с

«Ивушка»

21.02. 2023

21.02.

«Красноключинск

ая ООШ»

26.02. МБДОУ

«Бейский д/с

«Родничок».

28.02.2023

21. 2 Районный единый методический день:

«Новации и традиции патриотического

воспитания в ОО» (открытые

мероприятия с приглашением родителей)

Замдиректора по ВР

Максимова Н.С. /

Администрация школы /

педагоги

10.02.2023

22. 2 Районный педагогический семинар-

практикум: «Современные методы и

формы реализации патриотического

воспитания условиях школьного

пространства: от теории к практике»

Замдиректора по ВР

Максимова Н.С.

13.02.2023

23. 2 Педагогический совет «Итоговое

собеседование»

Замдиректора по УВР:

Другова Е.Н.

До 08.02.2023

Нормотворчество
24.  Подготовка распорядительного акта по

участию ОО в проведении ВПР

Замдиректора по УВР:
Борисова Е.А., Другова Е.Н.

До 28.02.2023

25.  Внесение изменений в Правила приёма в
школу

Замдиректора по УВР:
Борисова Е.А.

В течение месяца

26.  О поощрении победителей предметных Замдиректора по ВР:  В течение месяца

олимпиад Максимова Н.С.
27.   Подготовка ООП по новым ФГОС Замдиректора по УВР:

Борисова Е.А., Другова Е.Н.

До 01.09.2023

28.  О направлении учащихся на

первоначальную постановку на воинский

учёт

Докуметовед Борисенко О.А. В течение месяца

29.  Об ответственном за внесение сведений о

документах  об образовании в ФИС

ФРДО

Докуметовед Борисенко О.А. В течение месяца

30.  Организация системы работы по обращению
граждан

Докуметовед Борисенко О.А. В течение месяца

31.  Положение об организации  и
осуществлении ОД ДОП

Замдиректора по ВР
Максимова Н.С.

В течение месяца

32.  Организация сетевого взаимодействия по
вопросам ВР

Замдиректора по ВР
Максимова Н.С.

В течение месяца

Работа с родителями
33.  Общешкольное родительское собрание:

«Интернет-риски»

Замдиректора по ВР
Максимова Н.С.

17.02.2023

34.  Классные родительские собрания:

10 класс: «Профессиональное

самоопределение учащихся»
9-е, 11 класс: «Нормативно-правовые
основы проведения ГИА»

Классные руководители

Замдиректора по УВР

Другова Е.Н.

В течение месяца

35. 1 Групповые консультации:
«Кибербуллинг, как действовать, если
ребёнка травят в интернете»

Социальный педагог:

Кропинова Н.С. / классные

руководители

В течение месяца

ВСОКО и ВШК

36.  Семинар-практикум «Критерии оценивания

предметных результатов» Экспертиза

материалов для промежуточной

аттестации

Замдиректора по УВР:
Борисова Е.А., Другова Е.Н.

13.02.2023
В течение месяца

37.  Совещание по вопросам
самообследования

Администрация ОО 1-я неделя месяца

38.  Подготовка ОО к текущему и
капитальному ремонтам

Заведующая АХЧ

Ромашова О.В.

2-я неделя месяца

39. 4 Работа со слабоуспевающими по
результатам 2 четверти

Замдиректора по УВР,

учителя-предметники

Работа с обучающимися
40. 3 Подготовка к проведению итогового

собеседования по русскому языку для

обучающихся 9-х классов

Замдиректора по УВР
Другова Е.Н./ Заведующие
филиалами, реализующие
ООП ООО

08.02.2023

41.  Обеспечение участия обучающихся ОО

в региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников

Ответственный по подготовке

и проведению олимпиад

Прейс А.Е.

01-22.02.2023

42.  Обеспечение участия обучающихся ОО в

региональном этапе региональной у

олимпиады по хакасскому языку и

литературе им. В.И. Боргоякова

Заведующий филиалом

МБОУ «Большемонокская

ООШ» Байкалов С.М.

16.02.2023

43.  Муниципальная открытая олимпиада по

социально-бытовой ориентировке

«Лучший знаток СБО — 2023» среди

обучающихся ОО, реализующих

адаптированные ООП для детей с

умственной отсталостью(нарушением

интеллекта)

Замдиректора по УВР:

Другова Е.Н, Борисова Е.А.

06-17.02.2023

44.  Подготовительный этап всероссийского

конкурса юных чтецов «Живая классика»

(регистрация участников)

Руководитель ШМО учителей

РЯ и литературы

Сульберекова А.А.

До 15.02.2023

45.  Муниципальный конкурс детских

исследовательских работ и творческих

проектов для дошкольников «Я -

исследователь - 2023»

Заведующие филиалами,

реализующие ООП ДОО

С 20.02.2023

46.  Муниципальный конкурс детского

рисунка «Горжусь родною армией!»

Руководитель ШМО НШ

Золотухина Н.Л. / Учитель

ИЗО Пайкова Т.И. /

Заведующие филиалами

До 15.02.2023

47.  Фестиваль волейбола среди команд ОО

(муниципальный этап)

Руководитель ШСК

Мещерякова К.А.

27-28.02.2023

48.  Проведение мероприятий, посвященные:

Дню российской науки;

Дню памяти о россиянах, исполнявших

служебный долг за пределами Отечества;

Международному Дню родного языка;

Общешкольный праздник «Песни и

строя» ко Дню защитника Отечества с

церемонией вноса государственного

флага (совместно с родителями)

Замдиректора по ВР

Максимова Н.С. /

Администрация школы /

педагоги

Классные руководители

Учителя русского языка  и

литературы

08.02.2023

10.02.2023

21.02.2023

22.02.2023

		2023-02-01T15:35:19+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ИМЕНИ Н.П. КНЯЗЕВА"